AGUDO TO-009, RACK DUPLO COM CLAMP PARA PEDESTAL TA-402.

11 Instrumento Musical - Sopro 5.0 Unidade 2.272,14 11.360,70

INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO: CLARINETE, ACABAMENTO SUPERFICIAL: ABS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 17 CHAVES
E 06 ANÉIS

Valor total R$ 91.977,70 (Noventa e um mil, novecentos e setenta e sete
reais e setenta centavos)
 
1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

1.4. O prazo de vigência da contratação é de de 12 meses, na forma do artigo 105
da Lei n° 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

1.4.1.  O fornecimento de bens é enquadrado como continuado, sendo a vigência
plurianual mais vantajosa considerando o Estudo Técnico Preliminar.

1.5.  O custo estimado total da contratação é de  R$ 91.977,70 (Noventa e um
mil, novecentos e setenta e sete reais e setenta centavos).

1.6.  O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em
relação à vigência da contratação.
 
2.  DA  FUNDAMENTAÇÃO  E  DA  DESCRIÇÃO  DA  NECESSIDADE  DA
CONTRATAÇÃO

2.1. A  fundamentação  da  contratação  e  de  seus  quantitativos  encontra-se